UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DECLARAÇÃO

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE CONTRATAÇÃO FUTURA

A empresa XXXXXXXXXXXXXXXX, CNPJ nº XXXXXXXXXX, com sede a
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, DECLARA, caso seja vencedora, que contratará o profissional abaixo
relacionado, para fins de cumprimento dos requisitos de Qualificação Técnica, exigidos no Edital do
Pregão Eletrônico nº XXX/2024-UFG, com objeto XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

NOME COMPLETO
PROFISSIONAL

REGISTRO DO
CONSELHO

ATIVIDADE EXPERIÊNCIA VÍNCULO

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
Contratação

Futura

DECLARA-SE, para os devidos fins, que a qualificação do profissional está comprovada, mediante os
Atestados acostados, sendo que este somente poderá ser substituído por outro profissional com qualificações
iguais ou superiores.

____________________________________
Assinatura do Responsável Legal

Empresa

DECLARO CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA PLENA
COM A FUTURA CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO

DAS ATIVIDADES DO EDITAL.

________________________________
ASSINATURA DO PROFISSIONAL E DATA.

[NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL]

[IDENTIDADE] – [CPF / Nº REGISTRO NO CONSELHO]

OBS.: Juntar Cópia do Registro Profissional e Certidão de Registro e Quitação Válida

01/10/2025, 15:51 SEI/UFG - 5541896 - Declaração

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6011660&infra_sistema=1… 1/2

.........................................,........de.........................de 20___

Documento assinado eletronicamente por Paulo Evangelista Arnon Pires, Coordenador, em 01/08/2025,
às 23:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5541896 e o código CRC 0848EB49.

Referência: Processo nº 23070.041557/2024-58 SEI nº 5541896

01/10/2025, 15:51 SEI/UFG - 5541896 - Declaração

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6011660&infra_sistema=1… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0